

2011年1月31日

TDK株式会社

問合せ先：広報部

TEL 03(5201)7102

## 2011年3月期 第3四半期連結決算情報 [米国会計基準]

(単位:百万円, %)

| 期<br>科 目                    | 前第3四半期累計<br>(2009.4.1 ~ 2009.12.31) |       | 当第3四半期累計<br>(2010.4.1 ~ 2010.12.31) |       | 増 減    |       |
|-----------------------------|-------------------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--------|-------|
|                             | 金 額                                 | 売上高比  | 金 額                                 | 売上高比  | 金 額    | 増減率   |
| 売上高                         | 597,513                             | 100.0 | 662,171                             | 100.0 | 64,658 | 10.8  |
| 営業利益                        | 17,495                              | 2.9   | 54,401                              | 8.2   | 36,906 | 211.0 |
| 税引前四半期純利益                   | 10,832                              | 1.8   | 51,201                              | 7.7   | 40,369 | 372.7 |
| 当社株主に帰属する四半期純利益             | 9,966                               | 1.7   | 38,711                              | 5.8   | 28,745 | 288.4 |
| 1株当たり当社株主に帰属する<br>四半期純利益金額: |                                     |       |                                     |       |        |       |
| - 基本                        | 77円 26銭                             |       | 300円 10銭                            |       |        |       |
| - 希薄化後                      | 77円 21銭                             |       | 299円 77銭                            |       |        |       |
| 固定資産の取得                     | 48,335                              | -     | 54,081                              | -     | 5,746  | 11.9  |
| 減価償却費                       | 62,711                              | 10.5  | 57,511                              | 8.7   | 5,200  | 8.3   |
| 研究開発費                       | 40,213                              | 6.7   | 38,885                              | 5.9   | 1,328  | 3.3   |
| 金融収支                        | 2,033                               | -     | 1,064                               | -     | 969    | -     |
| 海外生産比率                      | 79.9%                               | -     | 83.7%                               | -     |        |       |
| 従業員数                        | 73,410人                             | -     | 83,895人                             | -     |        |       |

### 第3四半期連結会計期間

(単位:百万円, %)

| 期<br>科 目                    | 前第3四半期<br>(2009.10.1 ~ 2009.12.31) |       | 当第3四半期<br>(2010.10.1 ~ 2010.12.31) |       | 増 減   |      |
|-----------------------------|------------------------------------|-------|------------------------------------|-------|-------|------|
|                             | 金 額                                | 売上高比  | 金 額                                | 売上高比  | 金 額   | 増減率  |
| 売上高                         | 211,662                            | 100.0 | 219,937                            | 100.0 | 8,275 | 3.9  |
| 営業利益                        | 12,093                             | 5.7   | 17,213                             | 7.8   | 5,120 | 42.3 |
| 税引前四半期純利益                   | 9,879                              | 4.7   | 16,557                             | 7.5   | 6,678 | 67.6 |
| 当社株主に帰属する四半期純利益             | 8,826                              | 4.2   | 12,595                             | 5.7   | 3,769 | 42.7 |
| 1株当たり当社株主に帰属する<br>四半期純利益金額: |                                    |       |                                    |       |       |      |
| - 基本                        | 68円 42銭                            |       | 97円 64銭                            |       |       |      |
| - 希薄化後                      | 68円 37銭                            |       | 97円 54銭                            |       |       |      |
| 固定資産の取得                     | 15,194                             | -     | 20,264                             | -     | 5,070 | 33.4 |
| 減価償却費                       | 21,583                             | 10.2  | 19,747                             | 9.0   | 1,836 | 8.5  |
| 研究開発費                       | 13,238                             | 6.3   | 12,506                             | 5.7   | 732   | 5.5  |
| 金融収支                        | 587                                | -     | 314                                | -     | 273   | -    |
| 海外生産比率                      | 84.2%                              | -     | 81.8%                              | -     |       |      |